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1. Introduction

This chapter encapsulates the background information about TCED and underlines the purpose, scope and structure of this Report.
1.1   About the Report
This is the Annual Report for the financial year 2017-18.This includes the Balance Sheet, Profit and Loss account, Cash Flow Statement, Significant Accounting Policies and the Notes to Account prepared based on the accrual basis of accounting as per the records /registers available with various sections of the Electricity Department of Thrissur Corporation (TCED). This also contains the methodology adopted for the preparation of the annual accounts.
1.2 History

The Thrissur Corporation Electricity Department (TCED) is one of the 10 electricity distribution licensees in the State of Kerala, under the Electricity Act 2003. The TCED has an operational history of 80 years, starting August 1937, when the generation & distribution business of Cochin State Power & Light Corporation Ltd was purchased for Rs.5.8 Lakhs by the Thrissur Municipality.The Trichur Power House, which was supplying power to Trichur Municipality was taken over by the Government of His Highness, The Maharaja of Cochin in April 1947, on the condition that the Trichur Municipality will be the sole distribution licensee within the town limits and all power required for distribution will be provided by the Government.

The current license area of the TCED corresponds to the administrative limits of the old Thrissur Municipality limits covering an area of approximately 12.65sq.km, even though the administrative jurisdiction of the Thrissur Corporation covers an area of approximately 101.42sq.km.

1.3 Objectives of the Report

The annual accounts prepared based on the accrual basis of accounting provides information about the performance of the TCED during the year, its assets and liabilities as on 31st March, 2018
. It also provides information about the methodology adopted to prepare the accounts and accounting policies followed.
1.4 Structure of Report
This report is structured as below:
· Chapter 2 – Methodology for preparation of Financial Statements
· Chapter 3 – Financial Statement for the year 2017-18
· Chapter 4 – Significant Accounting Policies
· Chapter 5 – Notes to the Accounts

















2. Methodology

2.1   Basics of the Financial Statements
Being a department of Thrissur Corporation, TCED maintains its books of accounts as per the accrual based system of accounting. The TCED prepares its annual Receipts and Payments statement on cash basis, which is later audited by the Kerala State Audit Department. In other words, as typical to any other entity that maintains its accounts based on a mercantile accounting system, TCED prepares its Profit & Loss Account, Balance Sheet and Cash Flow Statement at the end of the year.
 The Financial Statements for the purpose of the True up Petition have been prepared for the purpose of complying with the KSERC’s directives and should be read and interpreted in that context.
The accounts are on accrual basis and financial Statements have been prepared using the format generally followed by corporate bodies in India. The format has been suitably modified based on the extent of information available with the TCED. It should be noted that TCED is not a company incorporated under The Companies Act and therefore is not required to adopt the Schedule III format.
Opening Balances: -
The Opening Balances of Balance Sheet are primarily based on the accounts for financial year 2016-17 which were submitted to KSERC for the True up Petition and the changes made to Fixed Asset balances as per the directions of the Honorable Regulatory Commission to comply with Tariff Regulations, 2014.
Transaction for the Year: -
The accounting system is computerized and the accounts are maintained in the Tally ERP 9.Sothe accounts and the entries in the Tally forms the basis for the preparation of Financial Statements
The Revenue and the items related to the revenue such as incentives, penal interest, meter rent, energy charge, Sec 3 Duty, Sec 4 Duty, etc. were all based on the DD Sheet.

2.2   Profit and Loss Account
2.2.1Revenue from Sale of Power
· For the purpose of revenue accounting on accrual basis the total billing for that year has been taken from the computerized and manual records maintained by TCED.

· Energy consumed by street lights has been included in Sale of Power and is treated as receivable by TCED from Thrissur Corporation.

· As per the Directions of Honorable Regulatory Commission in the Truing up Order for FY 2015-16, Self Consumption (i.e. Units consumed by TCED itself) has been included under Revenue from Sale of Power which has been computed on the basis of the Effective Purchase Rate of Power purchase from KSEB.

2.2.2 Other Non-Tariff Revenues

· Other non-tariff revenue comprise of (i) Rental and Advertisement Income from Poles (ii)Interest income on Investment (iii) Penal Interest (Late Payment Charges) received from Consumers  (iv) Sale of Tender forms (v) Application Fee (vi) Sale of Scrap etc. Accrual based adjustments have been done wherever applicable to the various non-tariff revenues.
2.2.3 Power Purchase – Bulk Supply
· Power purchase – Bulk Supply received from KSEB has been accounted on accrual basis as per the total number of energy units purchased during the year from the KSEB. The power purchase amount as per payment made in the books of account has been duly adjusted for energy purchased.
2.2.4 Employees Cost
· The total amount paid towards salary & personnel expenses has been taken based on the Salary Bills prepared and entered in the Accounting software. Necessary accrual adjustments have been made for March’s outstanding salary which gets paid in the month of April.
· Accounting of Employee benefits is done as per the Significant accounting Policies and is disclosed appropriately in the notes to the Account.

· Provision for Salary Arrears has been provided for in the accounts for the financial year ended 2017-18 for the period ranging from 01st July 2013 till 31st March 2016. The Provision created for the Pay Revision is not sufficient.

· Employee cost received for Consumer Contributed Assets where identifiable has been added along with Cost of Assets. Where consumer contribution is received for other purposes employee cost has been adjusted which comes to Rs41.29 Lakhs.

2.2.5 Repairs &Maintenance
· This head reflects revenue expenditure (in terms of actual cash payments made or inventory consumed) for Repairs and Maintenance.

· The amounts paid which are classified as Repairs & Maintenance accounts in the Receipts & Payments statement forms the basis of this account head in the Financial Statements. The following adjustments to the extent applicable have been made to the cash based amounts:

1. Value of Inventory issued for R&M works has been added to the cost of R&M.

  2.2.6 Interest Expense on Security Deposits
· Interest payable on security deposits received from consumer is accounted for on accrual basis. Since the interest expense for the financial year is actually payable only in first quarter of the next financial year, the amount is shown as “Interest on security deposit accrued but not due”.

   2.2.7 Administration, General and Other Expenses
· Duty payable under section 3(1) of the Kerala Electricity Duty Act is accounted based on energy billing for the year. Since the section 3(1) duty is not recoverable from consumers, it is included in the administration & general expenses, being a cost incurred by TCED in carrying out its business. Liability for section 3(1) duty shown in the balance sheet represents the difference between duty payable(based on the energy billing) and the actual cash remittance made towards settlement of duty liability. Opening liability for section 3(1) duty is based on the accounts filled for the 2016-17 True up Petition.

· The amounts paid towards Miscellaneous Administrative& Establishment expenses (like printing, stationery, insurance, telephone & communication, legal fees etc.) have been taken from Cash Book prepared and where accrual details were available, the same have been accordingly adjusted.

2.2.8 Depreciation
· The rate of depreciation has been taken as per the provisions of KSERC (Terms and Conditions for Determination of Tariff) Regulations, 2014.
2.2.9 Provision for Bad and Doubtful Debt
· No additional provision has been provided for Bad & Doubtful debts during the year.
2.3    Balance sheet
2.3.1 Investments and Interest outstanding
· TCED has invested funds in Fixed Deposits. It has its FDs in SBI, PNB, District Co-operative Bank, Central Bank of India, IDBI and Kerala Grameen Bank.

· Interest for the above has been recorded as per accrual basis. Interest received can be either reinvested in the corresponding FDs or has been withdrawn.

   2.3.2 Inventory
· TCED maintains manual stores ledger for all inventory items and all the inventory transactions (opening, purchases, receipts, issues and closing) done during the year are consolidated and summarized in a “summary stock statement”. This “summary stock statement” is the basis on which accrual based inventory accounting has been done.

· The Opening balance has been taken from the last year’s Truing up Petition.

· The issues for the year have been accounted as under:

1) Inventory issued for the new service connections has been netted off against OYEC charges.

2) Inventory issued for R&M works has been added along with the cost of R&M.

3)  As per direction of Honorable KSERC a list was prepared for capitalizing some of the store items at the time of purchase itself. Such items are capitalized as Fixed Assets and issue of these items from Store is disclosed in Fixed Asset Register.

· Closing stock as per the “Summary stock statement” only reflects the value of consumable items as Asset items have been capitalized at the time of purchase itself
2.3.3 Sundry Debtors and Provision for Doubtful Debts 
· Opening balance of sundry debtors and provision for doubtful debts is as per the accounts submitted in the 2016-17 true up petition.

· Closing balance of sundry debtors as per accounts has been calculated based on the opening balance,   billing for the year, and the collections during the year recorded in the receipts &payments account. 

· During the year, No additions have been made to the opening balance of provision for doubtful debts.

· During the year Interest on SD Payable to Consumers are charged to Sundry Debtors since those are the same ones to whom interest is accrued.
2.3.4 Loans and advances
· Loans and advances comprises of (i) Security deposits given to KSEB (ii)Housing loan given to TCED’s employees(iii)Pension amount paid by TCED (to its retired employees) which is recoverable from the government(iv)miscellaneous deposits with other agencies/authorities(v)Cable Laying in connection with New 110 KV Substation. The opening balances have been taken as per the accounts filed for 2016-17 Truing up petition and /or memorandum records maintained by TCED.
 2.3.5 Owner’s Funds
· Accounts filled along with the 2017-18 true up petition shows owners’ funds under two heads – (i) Reserves & Surplus (ii) Capital Account. The Opening balances of the aforementioned accounts are from the Truing Up for the year 2016-17.

  2.3.6 Corporation current account 
· For the purpose of preparation of 2017-18 accounts, Thrissur Corporation Electricity Department (TCED) and Thrissur Corporation are treated as separate entities and all the transactions for the year between Thrissur Corporation and TCED are accounted under “Corporation Current account”. The transactions recorded in the corporation current account are actual funds transfers, explicit transactions (i.e. where TCED has billed Thrissur corporation or vice-versa) and as implicit transactions (i.e. where TCED has incurred expenses on behalf of Thrissur corporation or vice-versa) the net balance in corporation current account is shown in either under Loans & advance (in case of amount is received from corporation) or under current liabilities (in case amount is payable to corporation).

· By corporation current account, TCED’s accounts have been completely ring –fenced and its Profit &Loss has been shielded from transactions which are not a part of distribution licensee’s business.

· Corporation Current Account in the current period includes ;

1) Loan to General Section-The opening balance is from the Truing up Petition for2016-17.

2) ROB Widening Loan to General Section – The opening Balance is from the Truing up Petition for 2016-17

3) Rent Payable on Office Building- The rent payable is not shown as Current Liability but charged to Corporation Current Account.

4) Electrical Installation on Office Building- As the building does not belongs to TCED the electrical installation to the building is not shown as an asset but charged to Corporation Current Account.


5) Other Corporation Current Account :– 

· Where any other transactions have been entered into between TCED and Thrissur Corporation which is not reflected under any of the above mentioned heads it is done so under this head.

· Opening Balance has been taken from the Truing up Petition for the FY 2016-17.

· Repairs conducted in the Quarters Building owned by Thrissur Corporation for the FY 2017-18 have been booked under this head.


2.3.7 Consumer Contribution towards Capital Works
· The opening balance of consumer contribution represents amount collected from consumers till 1st April 2017 as contribution for capital works and OYEC .The opening balance of consumer contribution has been taken from the accounts filed for 2016-17True up petition.

· Contribution received from consumers towards capital works, service connection (OYEC) and other purposes during the year is accounted as per the significant accounting policies and disclosures to the notes to the accounts.

2.3.8 Security deposits
· The opening balance of security deposits has been taken from the Truing up Petition filed for 2016-17 true up petition.

· Security Deposits received during the year only includes Security Deposits from Consumers.


2.3.9 Liability for Unpaid Interest on Security Deposit
· Liability for unpaid interest (for the financial year 2017-18)has been recognized based on the difference between opening balance of “Interest on security deposit accrued but not due” and the amount of interest actually paid during the year.
2.3.10 Liability for Duties & Surcharge
· Duty payable under section 4 of the Kerala electricity duty act and surcharge (HT) payable is accounted for based on the energy billing for the year. 

· Liability for duty & Surcharge represents the difference between duties and surcharge payable (based on energy billing) and actual cash remittance towards settlement of duties and surcharge liability. Opening balance for duties and surcharge is based on the account filed for the 2016-17 true up petition.
2.3.11 EMD

· Opening balance for the EMD/SD Contractors are as per the account filed for the 2016-17 true up petition.

· EMD during the year includes the collection and remittance to the vendors.

2.3.12 Sundry creditors/provisions
· To the extent of information available with TCED, accrual adjustments has been made on the respective expenditure accounts and corresponding liability/provision has been shown in balance sheet.

· Sundry Creditors includes liability towards Purchase of power.

2.3.13 Opening balance of Fixed Assets and Accumulated Depreciation
· The fixed asset schedule included in the 2016-17 True Up petition along with the changes made as per the Directions of KSERC for complying with the 2014 Tariff Regulations is taken as the starting base. The Fixed Asset Register has been updated. And there is no difference between schedule and Register, hence no reconciliation is prepared.

· The opening balance of accumulated depreciation is also from the Fixed Asset Register after providing for the aforementioned changes.

2.3.14 Fixed Assets capitalized during the Year
· Capitalization during the year has been done on the following basis;

1) Major Capital Works for which details of assets, their cost and date of commissioning was capitalized as per their date of commissioning.

2) Purchase Basis – Other Capital items which belong to the Distribution Network (i.e. Transformers, Meter and Poles etc.) have been capitalized at the time of purchase at Store itself.

3) Store Issues basis – Other items which can be used for Repairs & Maintenance works as well as Capital works are capitalized based on the purpose for which they were issued from Stores i.e. they are capitalized only when the Stores issues for such items are for the purpose of Capital Works.

· Amount of Consumer Contribution received for specifically identifiable Capital Assets is shown in the Liability Side of Balance Sheet and the Corresponding Consumer Contributed Asset created is shown as Consumer Contributed Assets under the main head Fixed Assets.

·  No Depreciation has been claimed where assets have been financed out of Consumer Contribution.


· As the accounts are based on accrual basis the amount payable to the suppliers of the fixed asset have been recorded by the ledger Purchase Bill Pending Payment Account.

2.4    Conclusion
· To conclude TCED has taken a very systematic and detailed effort to review the balances in their opening balance as on 1st April 2016, TCED has also carried out an overall scrutiny of the same to ensure fair presentation of its financial performance and financial position.

· With the objective of making adequate disclosures on the basis followed and adjustments made in preparation of accounts, notes to accounts have been appended.




3 Aggregate Revenue Requirement

The aggregate revenue requirement for FY 2017-18, based on actual expenses incurred is presented in this section of truing up petition. Expenses being claimed are on the basis of the financial statements prepared as per methodology explained in Chapter 2 of this petition. Further, legitimate claims of the TCED on the basis of regulatory principles have also been considered
3.1Sales
· In the ARR petition for FY 2017-18 submitted by TCED, the estimated sales for the year were 168.39MUs. The Honorable Commission had approved the same in its order.

· Further, TCED had estimated sales of 0.09 MUs to streetlights in FY 2017-18and The Honorable Commission had approved total sales of 0.09 MU’s for the year.

· The actual sales for FY 2017-18 are approximately 143.73MUs. And the details of the category-wise sales and revenue realized are given in Annexure 1 – Annual Demand Statement.

· The summary of the category-wise sales is presented below;
	Consumer Category
	TCED proposed in ARR Petition
	KSERC Approved
	TCED True-UP

	
	Consumers
	Sales [MUs]
	Consumers
	Sales [MUs]
	Consumers
	Sales [MUs]

	Domestic
	 25,444
	52.25
	 25,444
	52.25
	 21,150
	39.68

	Non-Domestic
	19,922
	72.74
	19,922
	72.62
	16,937
	53.08

	Agriculture
	266
	0.06
	   266
	0.06
	       197
	0.07

	Industry
	709
	5.65
	709
	5.65
	  528
	3.66

	Street Lighting
	42
	0.09
	42
	0.09
	187
	1.86

	HT
	 115
	37.72
	 115
	37.72
	112
	45.25

	Self Consumption
	-
	-
	-
	-
	-
	0.14

	Total
	46,498
	168.39
	46,498
	168.39
	39,111
	143.73



Actual Sales for FY 2017-18
· From the table, it is seen that the number of consumers has reduced from that projected in the ARR petition.

· Thedecrease in total sales is primarily on account of decreased consumption by domestic category consumers.

· Therefore there is a decrease in total sales of approximately 24.66MUs, and we request Honorable Commission to approve the same.
3.2Losses
· In the ARR for FY 2017-18, TCED had projected losses of 8.45%. However, in its order for FY 2015-16, the Honorable Commission had approved losses of 7.84%.

· Based on actual sales & power purchase, the actual loss for FY 2017-18 works out to 7.25%, which represents a better performance of 0.59% by TCED for the year.

· The Energy generated by the solar plants of TCED has been Taken in to account while computing T& D Loss.(0.25MU)

	Particulars
	TCED Proposed in ARR Petition
	KSERC Approved
	Claimed by TCED in True-UP

	Power Purchase [MU]
	183.92
	182.72
	154.94

	Sales [MU]**
	168.39
	168.39
	143.73

	Losses [%]
	8.45%
	7.84%
	7.25%



**Self Consumption Units has been included in the Sales Figure as per the directions of Honorable Regulatory Commission and is claimed as an expense in the Truing up Petition under the head Administrative & General expenses.
· It is humbly submitted that TCED could perform well and to curtail the T&D loss to the target set by the Commission. The actual loss incurred for FY 2017-18 is at 7.25%.

3.3Power Purchase Cost
· In its petition on ARR for FY 2017-18, TCED had proposed power purchase cost of Rs.13775.42 Lakhs for purchase of 183.92 MU.

· In its Order approving the ARR of TCED for FY 2017-18, the Honorable Commission had approved Rs.11637.86 Lakhs towards power purchase cost for purchase of 182.72MUs.

· The actual power purchase cost for FY 2017-18 works out to Rs.10,123.63 Lakhs for purchase of 154.69 MUs of power.

· We humbly request the Honorable Commission to approve the total power purchase of 154.69 MUs and the corresponding power purchase cost of Rs.10,123.63 Lakhs.

· KSEBL is charging meter rent in the bulk supply bill of TCED even after repeated requests not to charge the same as the meters are purchased by TCED. So it has been accounted as receivables (Rs.24000).


3.4Interest& Finance Charges
· In its petition on ARR for FY 2017-18, TCED proposed an interest & finance charge of Rs.351.61 Lakhs but the Honorable Commission had approved Rs.248.32 Lakhs towards the same.

· The actual interest and finance charge for FY 2017-18 calculated on the accrual basis comes to Rs. 215.97 Lakhs. The interest is calculated on Monthly {(Opening SD + Closing SD)/2} @ 6.75% p.a.
· Total amount paid in this FY 2017-18 amounts to Rs.159.98Lakhs, which pertains to previous financial year (i.e. 2016-17).

· We request the Honorable Commission to approve the Interest &
Finance charges for FY 2017-18 at Rs.215.97Lakhs.
3.5Depreciation
· In its ARR petition for FY 2017-18 TCED had projected depreciation as Rs.571.55Lakhs and the Honorable Commission had approved Rs.221.28 Lakhs.

· The opening balance of accumulated depreciation as well as gross fixed assets has been taken from the fixed asset register for the FY 2016-17 along with the changes made as per directives of Honorable Regulatory Commission to comply with Tariff Regulations,2014 in its Truing Up order of FY 2015-16.

· Depreciation has been calculated for FY 2016-17 on the basis of rates notified by the Honorable Commission in the KSERC (Terms &Conditions for Determination of Tariff) Regulations 2014.

· No Depreciation has been provided on Assets Created out of Consumer Contribution.

· The Honorable Commission’s attention is drawn to the following aspects relevant to calculation of depreciation;

1) Depreciation is calculated based on the Accelerated Rates prescribed under the Tariff Regulations 2014 for the first twelve years of useful lives of assets.The remaining Depreciable value has been spread over the remaining useful lives and depreciated accordingly.

2) The residual value of all the assets is considered as 10%.

3) Fixed Assets capitalized during the year are depreciated at 50% of the normal rates of depreciation.


· By following the above policies TCED has arrived at a total depreciation of Rs.238.33Lakhs.

· We request the Honorable Commission to approve the depreciation for the year as Rs.238.33Lakhs.
3.6Employee Cost

· In its ARR petition for FY 2017-18 TCED had projected employee cost of Rs.2382.09 Lakhs but the Honorable Commission had approved only Rs.996.47 Lakhs.

· The total employee cost for FY 2017-18 accounted on accrual basis works out to Rs. 1177.75 Lakhs;


· The split-up of Employee Cost is reproduced below:-
	Particulars
	TCED Projection
	KSERC Approved
	FY 17-18

	Salary and wages
	1,732.43
	996.47
	853.40

	Other Allowances
	8.91
	
	22.56

	Medical Expense Reimbursement
	16.90
	
	-

	Earned Leave Encashment
	149.77
	
	72.69

	Staff Welfare Expenses
	3.38
	
	

	Salary Arrears
	118.50
	
	122.75

	Pension
	346.49
	
	106.35

	Others
	5.71
	
	-

	Grand Total
	2,382.09
	
	1177.75

	
	
	
	


	
· We request the Honorable Commission to approve the employee expenses for FY 2017-18at Rs.1177.75 Lakhs.



3.7Repairs & Maintenance
· In its ARR petition for FY 2017-18 TCED had projected expenses of Rs.222.97Lakhs, but the Honorable Commission had approved Rs.57.81 Lakhs.

· The total Repairs & Maintenance expenses for FY 2017-18, accounted after following the significant policies works out to Rs90.79 Lakhs.


Repair & Maintenance Expenses for FY 2017-18
	Particulars
	FY 2017-18

	Store Consumption
	53.16

	Other R & M Cost
	37.63

	Total
	90.79



· We request the Honorable Commission to approve the R & M expenses for FY 2017-18 at Rs.90.79 Lakhs.

3.8Administration & General Expenses
· In its ARR petition for FY 2017-18 TCED had projected Rs.406.01Lakhs and the Honorable Commission had approved Rs.272.29 Lakhs.

· Considering all the policies mentioned in the Significant Policies and the notes, the A&G expenses for the FY 2017-18 works out to Rs.394.64 Lakhs as shown below:



	Particulars
	FY 2017-18 (In Lakhs)

	Administration &General Expenses
	56.66

	Section 3 Duty
	84.48

	Rent for the Year
	172.03

	Ujala Led Expense
	71.76

	Self Consumption Expenses
	9.76

	TOTAL
	394.69



· The amount of Rent for the year has been provided based on the Council Resolution. TCED is currently negotiating for fixation of Alternate Rent as per the Directives of Honorable Commission and the Corporation Council has appointed a Surveyor for determining the Rent. 

· As part of DSM activity TCED distributed 20,000 LED bulbs 10,000 tube lights and 5000 energy efficient fans.

· We request the Honorable Commission to approve the A&G expenses for FY 2017-18as Rs.394.69 Lakhs.
3.9Return on Capital Base
· The Honorable Commission has been stating in the Previous Truing up Orders that the Equity Contribution in the Distribution Business of TCED is not clearly identifiable.

· As per Regulation 29(2) of the KSERC (Terms and Conditions for determination of Tariff) 2014 dated on 14-11-2014, where Equity Contribution is not clearly identifiable, Return on Capital shall be allowed at the rate of 3% on Net Fixed Assets as reduced by Consumer Contribution at the beginning of the financial year.

· Hence, the same has been accordingly computed at the rate of 3% on Net Assets at the beginning of the year less consumer contribution at the beginning of the year which works out to Rs.87.59Lakhs.
· We request the Honorable Commission to approve the Return on Capital for FY 2017-18 as Rs.87.59Lakhs.
3.10Gross Aggregate Revenue Requirement
· Therefore, the gross ARR for TCED for FY 2017-18 is Rs.12,328.75 Lakhs.
	
	ARR
	Approved
	True-Up

	Power Purchase Cost
	13,775.42
	11,637.86
	10123.63

	I & F
	351.61
	248.32
	215.97

	Depreciation
	571.55
	221.28
	238.33

	Employee Cost
	2382.09
	996.47
	1177.75

	R & M
	222.97
	57.81
	90.79

	A & G
	406.01
	272.29
	394.69

	[bookmark: _GoBack]Return on Capital
	370.40
	50.63
	87.59

	Gross ARR
	18080.05
	13484.66
	12328.75



· We request the Honorable Commission to approve the gross ARR for FY 2017-18 at Rs.12328.75Lakhs.





















4 Revenue &(Gap) / Surplus for FY 2017-18

4.1    Non-Tariff Income
· In its ARR Petition for FY 2017-18, TCED had projected non-tariff income of Rs. 423.94Lakhs and the Honorable Commission had approved Rs.720.50 Lakhs.

· The non-tariff income as per the accounts prepared for the FY 2017-18 comes toRs.994.58Lakhs as shown as below:

	Particulars
	FY 17-18 (Lakhs.)

	Interest Income
	

	Interest Income on Deposits with Banks
	547.38

	Interest Income on Security Deposit with KSEB
	52.01

	Penal Interest Income (Late Payment Charges received)
	68.57

	Total Interest Income
	667.96

	Other Income
	

	Collection Charges on Section 4 Duty and HT Surcharge
	9.88

	Income from Poles - Rent and Advertisement
	33.47

	Anti-Power Theft Squad Penalty
	14.19

	Miscellaneous Income
	56.86

	Meter Rent
	72.94

	Solar Energy Connectivity Fees
	1.89

	Ujala Led Income
	73.28

	Sale of Old Material
	64.11

	Total Other Income
	326.62

	Total Non-Tariff  Income
	994.58

	
	



· We request the Honorable Commission to approve the non-tariff income for FY 2017-18 as Rs.994.58Lakhs.
4.2     Revenue from Tariff
· The total sale for the year is 143.73MU.

· As shown inForm-D.2(1), The total revenue from charges accruing to TCED after considering various electricity duty recoveries and Indirect Incomes received as shown therein is Rs.11,486.91 Lakhs.

· We request the Honorable Commission to approve the revenue from tariff for FY 2017-18 as Rs.11,486.91 Lakhs.

4.3     (Gap) / Surplus for FY 2017-18
8Based on actual gross ARR, NTI & ERC for FY 2017-18 is as shown below

			Particulars
	ARR Projected
[Lakhs]
	Approved
[Lakhs]
	Actual
[Lakhs]

	Gross ARR
	18080.06
	13484.66
	12328.75

	NTI
	423.94
	720.50
	994.58

	Net ARR
	17656.12
	12764.16
	11334.17

	ERC
	12703.90
	12703.90
	11,486.91

	(Gap) / Surplus
	(4952.22)
	(60.26)
	152.73




· We request the Honorable Commission to approve the Surplus for FY 2016-17asRs.152.73 Lakhs.




TCED Pay revision
I. As per G O Rt 1702/68/DD Tvm 07-03-1968 and GO MS 12/70/DDT Tvm 19-01-1970, The employees of TCED are eligible for the pay and allowances given to KSEBL from time to time. Hence TCED is implementing the pay revision orders of KSEBL even since 1970.

KSEBL implemented its 2008 pay revision with retrospective effect in the year 2011. TCED is also implemented the said pay revision order in the same year with the approval of the corporation council. But retrospective benefits were not given to the employees as pay revision was not approved by the government at that time. The salary arrears were pending for TCED employees from 2008 so a provision was made for 2008 and 2013 pay revisions in the previous truing up petitions for Rs.6,22,92,937 But the honorable KSERC did not approve the said provision as it was not actuals 

In May 2017, TCED paid Rs.2,22,02,304 to its employees as pay revision arrears for the period 01-07-2008 to 31-04-2011. Now the said amount is adjusted with the provision and TCED has not claimed the amount as an expense 

It is respectfully prayed to allow this as an expense in this truing up. 











5 Prayer

5.1    The TCED respectfully prays to the Honorable Commission to
i) Admit this petition for True-up of FY 2016-17
ii) Consider the methodology adopted for preparing the accounts of TCED for FY 2016-17 on commercial accounting principles, and accept the accounts prepared.
iii) Approve the NTI & ERC for FY 2016-17 as per accounts prepared and regulatory requirement.
iv) Approve the Surplus for FY 2016-17 Rs. 650.38 Lakhs
v) Pass any other Order as the Honorable Commission may deem fit and appropriate under the circumstances of the case and in the interest of justice.
5.2	The Petitioner declares that the subject matter of the petition has not been raised by the Petitioner before any other competent forum, and that no other competent forum is currently seized of the matter or has passed any order in relation thereto.         


Place:                                                                        Signature of Petitioner      
Dated:
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